
 1 

 

Numer sprawy: TE-61-1624/2018 

 

 

 

 

 

 

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
  

 

 

 

Do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego w oparciu o wewnętrzny regulamin przetargowy Jastrzębskiego 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji S.A. na zadanie: 
 

 

 

 

 

Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb wszystkich 
obiektów JZWiK S.A. w 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

I. Nazwa oraz adres Zamawiającego 
Jastrzębski Zakład Wodociągów i Kanalizacji S.A. ul. Podhalańska 7, 44-335 Jastrzębie Zdrój, 

tel. 032 4787 777, faks 032 4787 779, adres strony internetowej: http://jzwik.com.pl,  

e-mail: przetargi@jzwik.com.pl 

II. Tryb udzielenia zamówienia 
Przetarg nieograniczony prowadzony w oparciu o Wewnętrzny Regulamin Przetargowy 

Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji S.A. z pominięciem ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych na podstawie art. 133 tej ustawy.   

III. Opis przedmiotu zamówienia 
1. Przedmiotem zamówienia jest: zakup energii elektrycznej zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne przez Zamawiającego do jego 
punktów poboru energii elektrycznej. Niniejsze zamówienie nie obejmuje 
dystrybucji energii elektrycznej na potrzeby Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów               
i Kanalizacji S.A. 

2. Prognozowany zakres dostawy: 

 

C11 860 (MWh)  
C21 635 (MWh) 

 B23 szczyt przedpołudniowy 500 (MWh) 
  B23 szczyt południowy 500 (MWh) 

 B23 reszta doby 2000 (MWh) 
C23 szczyt przedpołudniowy 30 (MWh) 

C23 szczyt południowy 30 (MWh) 
C23 reszta doby 30 (MWh) 

 

Prognozowanie zużycia energii elektrycznej przeprowadzono w oparciu o najlepszą wiedzę 

jaką posiada Zamawiający. 

Prognozowane zużycie energii elektrycznej ma charakter orientacyjny, służący                      

do porównania ofert i w żadnym wypadku nie stanowi ze strony Zamawiającego 

zobowiązania do zakupu energii w podanej ilości. Wykonawcy nie będzie przysługiwało 

jakiekolwiek roszczenie z tytułu nie pobrania przez Zamawiającego przewidywanej ilości 

energii.    

3. Wykaz obiektów należących do Zamawiającego  stanowi załącznik nr 1.  

4. Zamawiający oświadcza, że posiada udzieloną przez Prezesa Urzędu Regulacji 

Energetyki koncesję Nr WWE/1230/18604/W/3/2009/MST z dnia 21 stycznia 2009 r.             

na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania energii elektrycznej.               

W związku z tym Zamawiający nie ma statusu odbiorcy końcowego w świetle Ustawy               

o podatku akcyzowym. 

5. Płatnikiem podatku akcyzowego jest Zamawiający (tj. Jastrzębski Zakład Wodociągów            

i Kanalizacji S.A., NIP: 633-00-15-717).  

6. Zamawiający posiada zawarte umowy na dystrybucję energii elektrycznej.  

7. Zamawiający ma prawo bez jakichkolwiek dodatkowych opłat w formie kar czy opłat 

stałych do zmiany ilości (zmniejszenia, zwiększenia) punktów poboru energii 

elektrycznej na zasadach opisanych w § 9 umowy, przy czym stawki cenowe podane                 

w Formularzu cenowym obowiązują także w przypadku nowych punktów poboru energii 

elektrycznej. Zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej wymaga zmiany 

umowy (aneksu).  



 3 

8. Wykonawca będzie dostarczał energię elektryczną zgodnie z obowiązującymi 

standardami jakościowymi obsługi odbiorców określonymi w aktach wykonawczych                  

do ustawy Prawo energetyczne. 

9. Zamawiający zastrzega, że Wykonawca nie może powierzyć wykonania przedmiotu 

zamówienia podwykonawcy. 

10. Zamawiający informuje, że: 

 nie zamierza ustanawiać dynamicznego systemu zakupów, 

 nie przewiduje aukcji elektronicznej,  

 nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu, 

 nie dopuszcza składania ofert częściowych, uzupełniających ani wariantowych. 

8. Oznaczenie wg Wspólnego Słownika Zamówień: CPV 09310000-5 – elektryczność. 
9. Informacje dodatkowe: 

a. W chwili obecnej Zamawiający realizuje umowę z dotychczasowym dostawcą energii 

elektrycznej. Umowa zawarta została do 31.12.2018 r. lub do wyczerpania kwoty 

umownej, w zależności od tego, co nastąpi wcześniej. Przewidywany termin 

zakończenia trwającej obecnie umowy: 31.12.2018.   

b. Procedura wyboru sprzedawcy energii elektrycznej w drodze przetargu 

nieograniczonego przeprowadzana jest po raz kolejny, 

c. Zamawiający niezwłocznie przekaże wyłonionemu Wykonawcy niezbędne dane             

w wersji elektronicznej Excel oraz stosowne pełnomocnictwo w przypadku 

konieczności przeprowadzenia procesu zmiany dostawcy energii elektrycznej. 

d. Wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe dostosowane są do zmiany sprzedawcy 

energii elektrycznej. 

e. Zamawiający nie wyrazi zgody na zmiany wzoru umowy w kwestiach związanych                 

z terminami płatności oraz naliczania kar umownych. 

f. Zamawiający nie posiada aktywnych umów kompleksowych. 

g. Zamawiający dysponuje odpowiednimi tytułami prawnymi upoważniającymi                   

do swobodnego dysponowania obiektami wykazanymi w załączniku nr 1 do SIWZ. 

h. Wszystkie punkty poboru energii elektrycznej Zamawiającego znajdują się na terenie 

Tauron Dystrybucja S.A., który pełni rolę Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

(OSD), 

i. Okresy rozliczeniowe stosowane przez lokalnego OSD: taryfa C11 - dwa miesiące; 

taryfy C21, B23 i C23 – jeden miesiąc. 

j. Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

k. Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków 

przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie             

z tytułu faktycznie pobranej energii przed wyczerpaniem tych  środków. 

l. Przyjęte definicje:  

okres letni od 1  kwietnia do 30 września : 

• szczyt przedpołudniowy: 700-1300, 

• szczyt południowy: 19 00-2200  

• reszta doby: 1300 -1900 oraz 2200- 700, 

okres zimowy od 1 października do 31 marca: 

• szczyt przedpołudniowy: 700-1300, 

• szczyt południowy: 16 00-2100  

• reszta doby: 1300 -1600 oraz 2100- 700  

zgodnie  z taryfą Tauron Dystrybucja. S.A  2018 r. 

IV. Termin wykonania zamówienia 



 4 

Umowa na sukcesywną dostawę energii elektrycznej zostanie zawarta na okres od 01.01.2019 
r. do 31.12.2019 r., jednakże wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii 

elektrycznej nie wcześniej niż z dniem pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany 

sprzedawcy.  

V. Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 
spełnienia tych warunków. 

1. O zamówienie mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają łącznie następujące 

warunki: 

a. posiadają aktualnie obowiązującą koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie sprzedaży i obrotu energią elektryczną wydaną przez Prezesa Urzędu 

Regulacji Energetyki, 

b. posiadają aktualnie obowiązującą tzw. Generalną Umowę Dystrybucyjną z lokalnym 

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (dalej: OSD), na podstawie której mogą 

prowadzić sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego 

OSD do wszystkich obiektów Zamawiającego, 

c. Wykonawca musi posiadać odpowiednią wiedzę oraz doświadczenie w zakresie 

sprzedaży i obrotu energią elektryczną,  

d. Wykonawca musi dysponować odpowiednim potencjałem technicznym oraz zasobami 

do wykonania zamówienia, 

e. Wykonawca musi posiadać sytuację ekonomiczną i finansową zapewniającą 

bezpieczną realizację zamówienia w całym jego okresie, tj. przychody z bieżącej 

działalności w zakresie sprzedaży energii elektrycznej wynoszą co najmniej średnio 

1.000.000 PLN rocznie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie 

oraz Wykonawca musi być ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności gospodarczej polegającej na obrocie energią elektryczną. 

Kwota ubezpieczenia nie może być niższa niż 1 000.000 PLN, 

f. nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia na podstawie    

art. 24 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, 

g. zaakceptują wzór umowy ( załącznik nr  2  do SIWZ).   

2. Do oferty należy załączyć: 

a. wypełniony formularz oferty stanowiący załącznik nr 1, 

b. aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualny wydruk z Centralnej Ewidencji   

i Informacji o Działalności Gospodarczej Rzeczypospolitej Polskiej, jeżeli odrębne 

przepisy  wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności 

gospodarczej, wystawionego nie wcześniej niż 6 m-cy przed upływem terminu 

składania ofert, 

c. oświadczenie, że Wykonawca spełnia warunki określone w art. 22 ust. 1 ustawy  

Prawo zamówień publicznych oraz że nie podlega wykluczeniu z postępowania       

w przypadkach określonych w art. 24 ust. 1 i 2 ww. ustawy, zawarte na formularzu 

stanowiącym zał. nr 4 do SIWZ, 

d. parafowany wzór umowy stanowiący załącznik nr 2, 

e. oświadczenie o tym że na dzień składania oferty posiada aktualną umowę z OSD, 

umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej 

tego OSD, 

f. polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

w wysokości co najmniej 1 000 000 zł. 



 5 

g. Informację banku, w którym Wykonawca posiada rachunek bankowy 

potwierdzającą posiadanie środków finansowych lub posiadanie zdolności 

kredytowej w wysokości min. 1 000 000 zł. 

h. dowód wniesienia wadium (potwierdzenie dokonania przelewu lub oryginał 

gwarancji ubezpieczeniowej albo bankowej). 

3. Dokumenty składające się na ofertę mogą być przedstawione w formie oryginałów albo 

kopii poświadczonych za zgodność z oryginałem  przez  Wykonawcę. 

4. Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę. 

5. Wszelkie poprawki lub zmiany w tekście muszą być parafowane przez Wykonawcę, 

6. Wszystkie strony oferty winny być ponumerowane i spięte w sposób uniemożliwiający jej 

dekompletację oraz podpisane przez Wykonawcę.  

7. Zamawiający zastrzega sobie prawo do unieważnienia postępowania bez podania 

przyczyn. Zamawiający nie zwraca kosztów przygotowania oferty. 

8. Zamawiający ma prawo odrzucić ofertę wykonawcy: 

a. niezgodną z treścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 

b. jeżeli jej złożenie stanowi czyn nieuczciwej konkurencji w rozumieniu przepisów    

o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji,  

c. zawierającą rażąco niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia,   

d. wykluczonego z udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub nieważnej na 

podstawie odrębnych przepisów, 

e. który posługiwał się w celu sporządzenia oferty osobami uczestniczącymi               

w dokonywaniu tych czynności, chyba że udział tych wykonawców w postępowaniu 

nie utrudni uczciwej konkurencji, 

f. który złożył nieprawdziwe informacje mające wpływ na wynik prowadzonego 

postępowania, 

g. który nie złożył oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu lub 

dokumentów potwierdzających spełnianie tych warunków lub złożone dokumenty 

zawierają błędy, i nie dokonano uzupełnienia złożonych dokumentów mimo 

pisemnego wezwania, 

h. który wniósł wadium po terminie składania ofert, lub nie zgodził się na przedłużenie 

okresu związania ofertą. 

i. Który złożył ofertę po wyznaczonym terminie składania ofert. 

Dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem sporządzonym przez 

tłumacza przysięgłego na język polski, poświadczonym przez Wykonawcę.  

VI. Informacja o sposobie porozumiewania się zamawiającego z wykonawcami oraz 
przekazywania oświadczeń i dokumentów oraz osoby uprawnione do porozumiewania się    
z wykonawcami. 

1. Zamawiający będzie porozumiewał się z Wykonawcami pisemnie, za pomocą faksu lub 

poprzez stronę internetową Zamawiającego. 

2. Osobą ze strony zamawiającego upoważnioną do kontaktowania się z wykonawcami        

w sprawach formalnych jest Leszek Rybak tel. 032 47 87 707, w sprawach technicznych 

Michał Jończyk tel. 32 47 87 762 w terminach: w dni robocze od poniedziałku do piątku 

w godz. 7.00 do 15.00. 

3. Zamawiający udziela odpowiedzi Wykonawcom (oraz przedstawia treść zapytań                

i odpowiedzi na stronie internetowej), chyba że pytanie wpłynęło do Zamawiającego na 

mniej niż 4 dni robocze przed upływem terminu składania ofert. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach zamawiający może, w każdym czasie, przed 

upływem terminu do składania ofert, zmodyfikować treść specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. 



 6 

5. Wszelkie modyfikacje, uzupełnienia i ustalenia oraz zmiany, w tym zmiany terminów, jak 

również pytania Wykonawców wraz z wyjaśnieniami stają się integralną częścią 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.            

O przedłużeniu terminu składania ofert, jeżeli będzie to niezbędne dla wprowadzenia       

w ofertach zmian wynikających z modyfikacji, wykonawcy zostaną zawiadomieni 

poprzez stronę internetową, a ci, którzy wnosili uwagi, również pisemnie. 

6.  Wszelkie prawa i zobowiązania wykonawcy odnośnie wcześniej ustalonych terminów 

będą podlegały nowemu terminowi. 

VII. Wymagania dotyczące wadium 
Wadium w wysokości 25 000 PLN (dwadzieścia pięć tysięcy złotych) należy wnieść przed 

upływem terminu składania ofert w pieniądzu przelewem na konto JZWiK S.A.: PKO BP S. A. 

Nr konta: 06 1020 2472 0000 6902 0018 2014 z dopiskiem „Wadium: dostawa energii 

elektrycznej – sprawa TE-61-1624/2018" lub w formie gwarancji bankowej lub gwarancji 

ubezpieczeniowej dołączyć do oferty.  

Jeżeli w treści gwarancji znajdzie się zapis o jej zwrocie gwarantowi należy ją dołączyć do oferty 

w sposób umożliwiający jej zwrot bez konieczności rozszywania oferty.  

W przypadku składania przez Wykonawcę wadium w formie gwarancji, gwarancja musi być 

bezwarunkowa, nieodwołalna i płatna na pierwsze żądanie, sporządzona zgodnie                            

z obowiązującym prawem i winna zawierać następujące elementy: 

a) nazwę dającego zlecenie (Wykonawcy), beneficjenta gwarancji (Zamawiającego), 

gwaranta (banku lub instytucji ubezpieczeniowej udzielających gwarancji) oraz 

wskazanie ich siedzib, określenie wierzytelności, która ma być zabezpieczona 

gwarancją, 

b) kwotę gwarancji, 

c) termin ważności gwarancji, 

d) zobowiązanie gwaranta do zapłacenia kwoty gwarancji  na pierwsze pisemne żądanie 

Zamawiającego zawierające oświadczenie, iż Wykonawca, którego ofertę wybrano, 

odmówił podpisania umowy na warunkach określonych w ofercie lub zawarcie umowy 

stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

Zwrot wadium. 

Zamawiający zwróci wadium wszystkim Wykonawcom niezwłocznie po zawarciu umowy           

z wyłonionym Wykonawcą. Zwrot wadium następuje w wartości nominalnej, Wykonawcy nie 

przysługują odsetki. 

Zamawiający może zatrzymać wadium, jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana: 

a) odmówił   podpisania   Umowy   w   sprawie   zamówienia   publicznego   na   warunkach 

określonych w ofercie, 

b) zawarcie Umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy. 

 

 VIII. Termin związania ofertą 
Oferenci pozostają związani ofertą przez okres 60 dni od upływu terminu do składania ofert. 

 

IX. Miejsce oraz termin składania ofert. 
1. Ofertę należy przesłać/złożyć w nieprzezroczystym opakowaniu/zamkniętej kopercie 

opatrzonej pieczęcią Wykonawcy na adres Zamawiającego/w siedzibie Zamawiającego/: 

  Jastrzębski Zakład Wodociągów i Kanalizacji S.A. 
  ul. Podhalańska 7 
  44-335 Jastrzębie Zdrój 
  Kancelaria 



 7 

  do dnia 22.10.2018r. do godz. 11.00, 
  Oferty złożone po terminie zostaną odrzucone. 

2. Miejsce otwarcia ofert w siedzibie Zamawiającego: pokój nr 7B  

 dnia 22.10.2018r. po terminie składania ofert. 

3. Sesja otwarcia ofert: 

Otwarcie ofert jest jawne. Po otwarciu ofert przekazane zastaną następujące informacje: 

nazwa i siedziba wykonawcy, którego oferta jest otwierana, oferowana cena za 

wykonanie przedmiotu zamówienia.  

4. Kopertę z ofertą należy opisać w następujący sposób: Przetarg na dostawę energii 
elektrycznej, nie otwierać przed 22.10.2018r. 

5. W przypadku zmiany terminu składania ofert, otwarcie ofert nastąpi w terminie 

wyznaczonym w zmianie. 

X. Kryteria oceny ofert 

Cena netto: 100%. 

XI. Informacje o formalnościach, jakie winny być dopełnione po wyborze oferty w celu 
zawarcia umowy w sprawie zamówienia 

1. Umowa w sprawie realizacji zamówienia zawarta zostanie z uwzględnieniem postanowień 

wynikających z treści niniejszej SIWZ oraz danych zawartych w ofercie. 

2. Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania istotnych postanowień umowy 

poprzez przyjęcie zaproponowanego  przez  Wykonawcę  dodatkowego  Regulaminu  lub 

wyciągu odpowiednich zapisów z tegoż Regulaminu, przy założeniu, że postanowienia 

Umowy  proponowanej przez Zamawiającego oraz SIWZ będą nadrzędne w stosunku        

do postanowień tego Regulaminu oraz wzorcowej umowy Wykonawcy. 

3. Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą, który przedłoży najkorzystniejszą ofertę        

z punktu widzenia kryteriów przyjętych w niniejszej specyfikacji. 

4. W przypadku gdyby wyłoniona w prowadzonym postępowaniu oferta została złożona przez 

dwóch lub więcej Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 

Zamawiający ma prawo zażądać umowy regulującej współpracę tych podmiotów przed 

przystąpieniem do podpisania umowy o zamówienie. 

5. Wykonawcy, którzy złożyli oferty zostaną zawiadomieni niezwłocznie o dokonanym 

wyborze. Zawiadomienie o zawarciu umowy zostanie zamieszczone w siedzibie 

Zamawiającego poprzez wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń i  zamieszczone         

na stronach internetowych Zamawiającego.  

 
Załączniki składające się na integralną cześć specyfikacji: 
- Załącznik nr 1 – Wykaz obiektów  

- Załącznik nr 2 - Wzór umowy  

- Załącznik nr 3 – Formularz oferty 

- Załącznik nr 4 – Oświadczenie Wykonawcy 

 

 
 

..............................                   ......................................   ......................................               
   Sporządził                          Sprawdził              Zatwierdził  


